
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2016/2017

Příloha č. 4
tabulka 4.a

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované krajem v roce 2016

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2016, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přep. eviden. 

počet zam.

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy 

pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 3700,511 1149710,4 42931,0 1192641,4 100% 100% 2678,581 935511,1 18805,0 1021,9 214199,2 24126,0

mateřské školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

základní školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2179,080 716206,0 25087,4 741293,5 58,9% 62,3% 1711,022 615087,3 12321,4 468,1 101118,7 12766,0

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2179,080 716206,0 25087,4 741293,5 58,9% 62,3% 1711,022 615087,3 12321,4 468,1 101118,7 12766,0

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

vyšší odborné školy 65,862 22747,2 1627,8 24375,1 1,8% 2,0% 50,684 19253,4 1341,0 15,2 3493,9 286,8

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 667,145 210050,5 6450,5 216501,0 18,0% 18,3% 556,571 186942,2 2065,0 110,6 23108,3 4385,5

zařízení stravovací a ubytovací 477,526 106451,9 5213,8 111665,7 12,9% 9,3% 148,157 44117,5 1032,4 329,4 62334,3 4181,4

jídelny 231,747 44585,0 1101,2 45686,2 6,3% 3,9% 0,000 0,0 20,0 231,7 44585,0 1081,2

internáty a domovy mládeže 245,779 61866,9 4112,6 65979,5 6,6% 5,4% 148,157 44117,5 1012,4 97,6 17749,3 3100,2

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 24,536 7142,3 453,7 7596,0 0,7% 0,6% 23,700 6957,8 387,0 0,8 184,5 66,7

družiny a kluby 23,523 6958,1 23,9 6982,0 0,6% 0,6% 22,900 6846,1 4,9 0,6 112,0 19,0

základní umělecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

státní jazykové školy 1,013 184,2 429,7 614,0 0,0% 0,0% 0,800 111,7 382,1 0,2 72,5 47,7

střediska pro volný čas 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 156,788 46495,2 729,5 47224,6 4,2% 4,0% 113,099 36781,3 383,7 43,7 9713,9 345,8

dět.domovy 156,788 46495,2 729,5 47224,6 4,2% 4,0% 113,099 36781,3 383,7 43,7 9713,9 345,8

ostatní zařízení 101,153 33388,8 2361,0 35749,8 2,7% 2,9% 75,348 26190,2 1274,5 25,8 7198,6 1086,5

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,500 3700,5 1737,8 5438,2 0,3% 0,3% 0,000 0,0 881,7 11,5 3700,5 856,1

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 80,350 26727,0 143,8 26870,9 2,2% 2,3% 67,128 23560,9 30,6 13,2 3166,2 113,2

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

plavecké školy 9,303 2961,3 479,5 3440,7 0,3% 0,3% 8,220 2629,3 362,2 1,1 332,0 117,3

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

školní hospodářství 28,421 7228,5 1007,2 8235,8 0,8% 0,6% 0,000 181,5 0,0 28,4 7047,0 1007,2

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2016/2017

Příloha č. 4
tabulka 4.b

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi v roce 2016

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2016, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy 

pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 8353,679 2375901,2 64028,6 2439929,8 100% 100% 5797,525 1908985,2 33647,3 2556,154 466916,1 30381,3

mateřské školy 2056,334 533389,2 8956,0 542345,2 24,6% 22,4% 1554,208 454696,6 3326,5 502,126 78692,7 5629,4

základní školy 3946,982 1257424,3 31186,6 1288610,9 47,2% 52,9% 3160,382 1108987,0 16097,9 786,600 148437,3 15088,7

střední školy (bez vyšších odborných škol) 18,211 5726,2 152,2 5878,4 0,2% 0,2% 16,173 5417,1 77,2 2,038 309,1 75,0

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

18,211 5726,2 152,2 0,0 0,2% 0,2% 16,173 5417,1 77,2 2,038 309,1 75,0

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

vyšší odborné školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 30,697 10190,9 100,0 10290,9 0,4% 0,4% 26,662 9503,0 44,1 4,035 687,9 55,9

zařízení stravovací a ubytovací 1144,609 213464,7 4862,7 218327,3 13,7% 9,0% 0,166 42,8 8,2 1144,443 213421,9 4854,4

jídelny 1144,443 213421,9 4862,7 218284,5 13,7% 9,0% 0,000 0,0 8,2 1144,443 213421,9 4854,4

internáty a domovy mládeže 0,166 42,8 0,0 42,8 0,0% 0,0% 0,166 42,8 0,0 0,000 0,0 0,0

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1156,846 355706,0 18771,1 374447,1 13,8% 15,0% 1039,934 330338,8 14093,3 116,912 25367,2 4677,8

družiny a kluby 469,122 135744,2 2562,7 138306,9 5,6% 5,7% 468,162 135603,7 2355,4 0,960 140,5 207,3

základní umělecké školy 556,747 181994,4 6115,5 188110,0 6,7% 7,7% 487,804 166286,2 4479,7 68,943 15708,3 1635,8

státní jazykové školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska pro volný čas 130,977 37967,3 10063,0 48030,3 1,6% 1,6% 83,968 28448,9 7258,2 47,009 9518,5 2804,8

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 30,0 30,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 30,0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 0,000 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

dět.domovy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ostatní zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2016/2017

Příloha č. 4
tabulka 4.c

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi a krajem v roce 2016

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2011, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 12054,190 3525611,6 106959,6 3632571,2 100% 100% 8476,106 2844496,3 52452,3 3578,084 681115,3 54507,3

mateřské školy 2056,334 533389,220 8955,976 542345,2 17,1% 15,1% 1554,208 454696,551 3326,543 502,126 78692,669 5629,433

základní školy 3946,982 1257424,267 31186,594 1288610,9 32,7% 35,7% 3160,382 1108986,963 16097,924 786,600 148437,304 15088,67

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2197,291 721932,2 25239,6 747171,8 18,2% 20,5% 1727,195 620504,4 12398,6 470,096 101427,8 12841,0

0,000 0,000 0,000 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2197,291 721932,173 25239,642 747171,8 18,2% 20,5% 1727,195 620504,394 12398,599 470,096 101427,779 12841,04

0,000 0,000 0,000 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

vyšší odborné školy 65,862 22747,243 1627,826 24375,1 0,5% 0,6% 50,684 19253,374 1340,995 15,178 3493,869 286,831

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 697,842 220241,365 6550,515 226791,9 5,8% 6,2% 583,233 196445,153 2109,077 114,609 23796,212 4441,438

zařízení stravovací a ubytovací 1622,135 319916,6 10076,5 329993,1 13,5% 9,1% 148,323 44160,4 1040,7 1473,812 275756,2 9035,8

jídelny 1376,190 258006,902 5963,863 263970,8 11,4% 7,3% 0,000 0,000 28,240 1376,190 258006,902 5935,623

internáty a domovy mládeže 245,945 61909,657 4112,643 66022,3 2,0% 1,8% 148,323 44160,353 1012,435 97,622 17749,304 3100,208

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1181,382 362848,3 19224,8 382073,1 9,8% 10,3% 1063,634 337296,6 14480,3 117,748 25551,7 4744,5

družiny a kluby 492,645 142702,276 2586,594 145288,9 4,1% 4,0% 491,062 142449,818 2360,299 1,583 252,458 226,295

základní umělecké školy 556,747 181994,447 6115,509 188110,0 4,6% 5,2% 487,804 166286,193 4479,740 68,943 15708,254 1635,769

státní jazykové školy 1,013 184,231 429,740 614,0 0,01% 0,01% 0,800 111,697 382,080 0,213 72,534 47,660

střediska pro volný čas 130,977 37967,340 10062,970 48030,3 1,1% 1,1% 83,968 28448,878 7258,191 47,009 9518,462 2804,779

školy v přírodě 0,000 0,000 0,000 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

jiná zařízení 0,000 0,000 30,000 30,0 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 156,788 46495,2 729,5 47224,6 1,3% 1,3% 113,099 36781,3 383,7 43,689 9713,9 345,8

dět.domovy 156,788 46495,194 729,455 47224,6 1,3% 1,3% 113,099 36781,270 383,705 43,689 9713,924 345,750

ostatní zařízení 101,153 33388,8 2361,0 35749,8 0,8% 0,9% 75,348 26190,2 1274,5 25,805 7198,6 1086,5

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,500 3700,465 1737,760 5438,2 0,1% 0,1% 0,000 0,000 881,670 11,500 3700,465 856,090

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 80,350 26727,049 143,801 26870,9 0,7% 0,8% 67,128 23560,896 30,635 13,222 3166,153 113,166

služby škole 0,000 0,000 0,000 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

plavecké školy 9,303 2961,259 479,475 3440,7 0,1% 0,1% 8,220 2629,268 362,203 1,083 331,991 117,272

střediska informačních technologií 0,000 0,000 0,000 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

školní hospodářství 28,421 7228,543 1007,246 8235,8 0,2% 0,2% 0,000 181,500 0,000 28,421 7047,043 1007,246

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2016/2017

Příloha č. 4
tabulka 4.d

Průměrné platy zaměstnanců škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v roce 2016

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2016, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

zřizovatel Královéhradecký kraj zřizovatel: obce 

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

celkem 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

pedagogů 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

nepedag. 

v Kč

CELKEM 25 891 29 105 17 467 23 701 27 440 15 222 24 373 27 966 15 863

mateřské školy 0 0 0 21 616 24 380 13 060 21 616 24 380 13 060

základní školy 0 0 0 26 548 29 242 15 726 26 548 29 242 15 726

střední školy (bez vyšších odborných škol) 27 389 29 957 18 003 26 203 27 912 12 638 27 380 29 938 17 980

0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 389 29 957 18 003 26 203 27 912 12 638 27 380 29 938 17 980

0 0 0 0 0 0 0 0 0

vyšší odborné školy 28 781 31 656 19 183 0 0 0 28 781 31 656 19 183

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 26 237 27 990 17 415 27 665 29 702 14 208 26 300 28 068 17 302

zařízení stravovací a ubytovací 18 577 24 815 15 771 15 541 0 15 540 16 435 24 811 15 592

jídelny 16 032 0 16 032 15 540 0 15 540 15 623 0 15 623

internáty a domovy mládeže 20 976 24 815 15 151 0 0 0 20 977 24 811 15 151

školy a zař. pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 24 258 24 465 18 392 25 623 26 471 18 081 25 595 26 426 18 084

družiny a kluby 24 650 24 913 0 24 113 24 138 12 195 24 139 24 174 13 290

základní umělecké školy 0 0 0 27 241 28 407 18 987 27 241 28 407 18 987

státní jazykové školy 15 156 * 28 378 0 0 0 15 156 * 28 378

střediska pro volný čas 0 0 0 24 156 28 234 16 873 24 156 28 234 16 873

školy v přírodě 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jiná zařízení 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 24 712 27 101 18 529 0 0 0 24 712 27 101 18 529

dět.domovy 24 712 27 101 18 529 0 0 0 24 712 27 101 18 529

ostatní zařízení 27 507 28 966 23 247 0 0 0 27 507 28 966 23 247

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 26 815 0 26 815 0 0 0 26 815 0 26 815

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 27 719 29 249 19 955 0 0 0 27 719 29 249 19 955

služby škole 0 0 0 0 0 0 0 0 0

plavecké školy 26 526 26 655 25 546 0 0 0 26 526 26 655 25 546

střediska informačních technologií 0 0 0 0 0 0 0 0 0

školní hospodářství 21 195 0 20 663 0 0 0 21 195 0 20 663

* pedagogičtí pracovníci jsou kmenově i pracovním úvazkem zařazeni na jiném zařízení.

celkem

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy


